

OGŁOSZENIE O NABORZE

Nabór wniosków w ramach programu priorytetowego „Polska Geotermia Plus. Część 1) Geotermia głęboka.”

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Polska Geotermia Plus. Część 1) Geotermia głęboka.”

⇒ **Cel programu:**

W ramach niniejszego programu realizowane są przedsięwzięcia w zakresie zwiększenia wykorzystania zasobów geotermalnych w Polsce.

⇒ **Nabór wniosków dotyczy następujących rodzajów przedsięwzięć oraz właściwych dla nich beneficjentów:**

Lp.	Rodzaj przedsięwzięć	Beneficjenci
	Obligatoryjne	
1	Budowa nowej lub rozbudowa istniejącej ciepłowni/ elektrociepłowni/ elektrowni geotermalnej/istniejących źródeł wytwarzania energii, opartej na źródle geotermalnym, w tym wykonanie kolejnego geotermalnego odwiertu produkcyjnego lub otworu chłonnego.	Przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162, z późn. zm.) wykonujący działalność gospodarczą.
2	Modernizacja istniejącej ciepłowni/ elektrociepłowni/ elektrowni geotermalnej/ istniejących źródeł wytwarzania energii, opartej na źródle geotermalnym.	
3	Modernizacja istniejącego otworu geotermalnego celem poprawy jego parametrów eksploatacyjnych.	
4	Modernizacja istniejącej ciepłowni/ elektrociepłowni/ elektrowni geotermalnej/istniejących źródeł wytwarzania energii, opartej na źródle geotermalnym, inna niż wskazana w pkt 2	
5	Zabiegi techniczne w istniejących otworach geotermalnych wydobywczych i zatłaczających	
6	Rekonstrukcja otworu innego niż odwierconego w celach geotermalnych, w których wystąpiły przypiły wód termalnych.	
	Opcjonalne zakresy inwestycyjne możliwe do dofinansowania, w obrębie jednego systemu ciepłowniczego (nie więcej niż 50% kosztów kwalifikowanych):	
1	Nowe źródła ciepła i/lub energii elektrycznej	
2	Wykonanie pierwszego odwiertu badawczego.	
3	Modernizacja/ rozbudowa sieci ciepłowniczych w efektywnych energetycznie systemach ciepłowniczych lub w systemach, w których inwestycje niezbędne do osiągnięcia statusu efektywnego energetycznie systemu ciepłowniczego zostaną rozpoczęte nie później niż w 3 lata od dnia rozpoczęcia projektu, na który udzielane jest dofinansowanie.	

⇒ **Terminy i sposób składania wniosków**

Wnioski należy składać w terminie od **30.11.2022 r. – 30.06.2023 r.** lub do wyczerpania alokacji środków.

Przygotowane wnioski należy składać w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”), a w przypadku braku możliwości zastosowania podpisu, o którym mowa w §2 ust. 4 Regulaminu naboru wniosków, oprócz przesłania wersji elektronicznej należy złożyć wygenerowany przy użyciu GWD:

- wydruk wniosku, zawierający na pierwszej stronie kod kreskowy,
- oświadczenia podpisane zgodnie z zasadami reprezentacji wnioskującego,

bezpośrednio w kancelarii NFOŚiGW od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 – 15:30 albo przesać drogą pocztową lub kurierem na adres:

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

ul. Konstruktorska 3A

02-673 Warszawa

z dopiskiem „**Polska Geotermia Plus. Część 1.**”

Dla wniosków składanych w formie wydruku przesłanych pocztą lub kurierem za dzień wpływu uważa się dzień rejestracji (wpływu) ww. dokumentacji w kancelarii NFOŚiGW.

Wnioski, które wpłyną po terminie zostaną odrzucone. Wnioski poddawane będą ocenie na bieżąco.

Wnioskodawcy będą informowani odrębnym pismem o wyniku oceny.

⇒ **Alokacja:**

Budżet na realizację celu programu wynosi **do 350 000 000 zł**, w tym:

- 1) dla bezzwrotnych form dofinansowania – do 190 000 000 zł
- 2) dla zwrotnych form dofinansowania – do 160 000 000 zł

⇒ **Formy dofinansowania:**

Dofinansowanie będzie udzielone w formie dotacji oraz pożyczki zgodnie z programem priorytetowym „Polska Geotermia Plus. Część 1) Geotermia głęboka”.

⇒ **Beneficjenci:**

Przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162, z późn. zm.) wykonujący działalność gospodarczą.

⇒ **Informacja o koordynatorze programu wraz z nr telefonu:**

Koordynator programu: Natalia Roguska, nr tel.: (+48) 885 339 621,

e-mail: natalia.roguska@nfosigw.gov.pl

Osoba do kontaktu w sprawie programu: Natalia Roguska, nr tel.: (+48) 885 339 621

Krystian Przybylski, nr tel.: (22) 45 90 687